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Hermed sendes berigtiget besvarelse af spørgsmål nr. 1564 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Føde-

vareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 27. juli 2021. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Anni Matthiesen (V). 

Spørgsmål nr. 1564  

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor Put and Take-søer, som ikke har hverken tilførsel eller bortled-

ning af vand til vandløb og som er placeret øst for dambrug ramt af IHN – alligevel bliver pålagt restrik-

tioner.” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, som oplyser:  

 

”Lystfiskesøer er underlagt restriktioner, fordi de er omfattet af dyresundhedsforordningens (Euro-

paparlamentets og Rådets Forordning (EU) 2016/429) definition af virksomheder, hvor dyr holdes mid-

lertidigt eller permanent, bortset fra dyrlægeklinikker og private hjem med selskabsdyr. Restriktionerne 

efter dyresundhedsforordningen gælder for alle virksomheder i zonerne, herunder også alle lystfiske-

søer. 

 

Fødevarestyrelsen har den 12. august 2021 vurderet, at akvakulturvirksomheder ved oprettelse af re-

striktionszoner kan undtages fra zonen, hvis virksomhederne ligger i et lukket system. Et lukket system 

fordrer, at virksomhederne hverken har til- eller fraløb i forbindelse med afvandingsområdet til mis-

tænkte eller smittede akvakulturvirksomheder.  

 

Akvakulturvirksomheder, som allerede er omfattet af en restriktionszone, og som ligger i et lukket sy-

stem, kan ansøge Fødevarestyrelsen om undtagelse fra restriktionszonen. Fødevarestyrelsen vil herefter 

foretage en konkret veterinærfaglig vurdering af den enkelte sag.” 

 

Der henvises til min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1563 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg. 

 

Rasmus Prehn  
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Paolo Drostby 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 
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